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INDSTILLINGER TIL PRISEN SOM ÅRETS SKOLESKAKLEDER 2025 

1. Dorte Larsen, Lars Heine og Lars Hellesen, Nivå Skole i Fredensborg Kommune, indstilles af 

afdelingsleder Janie Marloth Linius med ordene: 

Jeg vil gerne indstille min skoles skoleskak-team v/Dorte Larsen, Lars Hellesen og Lars Heine.  

De har siden deres kursus hos skoleskak for 1 1/2 år siden formået at lave en implementering på 

skolen, hvor hver klasse har fået skoleskak på som aktivitet og læringsrum.  

De har endvidere fået aktiveret Peer to Peer læring med enkelte større elever, som har hjulpet til 

og faciliteret god læring for de mindre elever. Der har været flere lærere, ud over de tre nævnte, 

som har lavet en ugentlig skaktime i deres undervisning ud fra de tre læreres vejledning og co-

teachingstimer i alle klasserne.  

Endelig har vi på 7. årgang haft en skakstævnedag og mon ikke, vi ser ind i deltagelse i skoleskaks 

årlige skolestævne næste år samt frikvarterer med mulighed for brætspil med udgangspunkt i de 

gode erfaringer med skakken. 

 

2. Frederik Abildgaard Troldhjelm & Søren Hviid, Mølleholmskolen i Høje Taastrup Kommune, 

indstilles af afdelingsleder Dilak Dalan med ordene: 

Jeg vil gerne indstille Mølleholmskolens to dedikerede pædagoger, Søren Hvid og Frederik 

Abildgaard Troldhjelm til årets skoleskakledere.  

De er to ildsjæle, der brænder for at give børn succesoplevelser med skak. Deres engagement og 

dedikation har haft en enorm positiv indflydelse på børnene i Høje Tåstrup Kommune. 

Søren og Frederik har oprettet en ny tradition i kommunen ved at etablere Tåstrup Mesterskabet 

for skolerne. Denne årlige begivenhed samler elever fra forskellige skoler til at konkurrere i skak, 

hvilket fremmer både fællesskab og sportsånd. Derudover arrangerer de lokale turneringer på 

skolerne et par gange om året, hvilket giver børnene mulighed for at udvikle deres færdigheder og 

opbygge selvtillid. 

De har også taget initiativ til at oprette en skakturnering i udskolingen, specielt rettet mod de 

børn, der har det svært med trivsel og adfærd. Selvom denne turnering endnu ikke er skudt i gang, 

viser deres planlægning og vision deres dedikation til at skabe positive forandringer for disse børn. 

Dette initiativ har potentiale til at blive en stor succes, da det vil give disse børn en konstruktiv og 

engagerende aktivitet, der kan hjælpe dem med at forbedre deres sociale færdigheder og 

selvværd. 

Søren og Frederik bruger både deres fritid og anden tid på at undervise og spille skak med 

børnene. Deres utrættelige indsats og passion for skak har skabt et trygt og støttende miljø, hvor 

børnene kan blomstre og udvikle sig både som skakspillere og som mennesker. Deres dedikation 

stopper ikke ved kommunegrænsen; de rejser land og rige rundt for at give børnene 
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skakoplevelser og deltage i turneringer, hvilket yderligere beriger børnenes erfaringer og 

færdigheder. 

Deres arbejde fortjener anerkendelse, og jeg mener, at de er de perfekte kandidater til årets 

skoleskakleder. Deres engagement og dedikation er en inspiration for os alle, og de har uden tvivl 

gjort en forskel i mange børns liv. 

 

3. Gitte Madsen & Christian Bo Pedersen, Lynghedeskolen afd. Søndre, Billund Kommune, 

indstilles af afdelingsleder Mads Christensen med ordene: 

Det er med stor glæde, at vi ønsker at indstille Gitte Madsen og Christian Bo Pedersen til prisen 

som Årets Skoleskakleder. De har med deres entusiasme, kreativitet og engagement gjort 

skoleskak til en vigtig og inspirerende del af skolens hverdag. 

Gitte Madsen og Christian Bo Pedersen har formået at gøre skoleskak til meget mere end et spil – 

det er blevet et pædagogisk redskab, der styrker elevernes faglige og sociale kompetencer. De har 

skabt et miljø, hvor elever på tværs af klassetrin ugentligt samles om skakbrættet, lærer af 

hinanden og udvikler både strategisk tænkning og vedholdenhed. 

Med deres kreative tilgang har de integreret skoleskak i undervisningen på tværs af fag og skabt 

læringsaktiviteter, der gør matematik, logik og problemløsning levende for eleverne. De har 

ligeledes været drivkraften bag skolens traditionsrige skoleskak-turnering samt de ugentlige 

fælleskabsdannede pauser på PLC med skakspil i fokus, hvilket har styrket fællesskabet og givet 

eleverne nye muligheder for læring. 

Deres indsats har haft en tydelig, positiv effekt på elevernes koncentration, samarbejdsevner og 

motivation for læring. De har vist, hvordan skoleskak kan være et stærkt værktøj til at skabe en 

inkluderende og legende tilgang til læring, hvor alle kan være med. 

På baggrund af deres enestående indsats og evne til at skabe begejstring for skoleskak, indstiller vi 

hermed Gitte Madsen og Christian Bo Pedersen til prisen som Årets Skoleskakleder. 

 

4. Henrik Konge, Ramme Skole i Holstebro Kommune, indstilles af skoleleder Søren Schmidt med 

disse billeder og ordene: 

Årets skoleskakleder/underviser er på Ramme skole! 

Jeg vil gerne indstille lærer Henrik Konge til Årets Skoleskakleder 2025. Henrik er lærer på Ramme 

skole og er meget passioneret for skoleskak. 

Ramme skole er en landsbyskole for 0. til 6. klasse i Lemvig Kommune med omkring 100 elever. I 

dette skoleår har vi prioriteret én time om ugen vi kalder for ”Venskabstid”. Her mødes 

venskabsklasserne til fællesskab, leg og spil. Som en del af det har vi implementeret skoleskak. 

Henrik har været på to-dags kursus hos jer og kom meget begejstret tilbage. Selvom han i forvejen 

https://drive.google.com/drive/folders/1dY6M2dIqasl4yqPc5IRYkNey39WwqmSd?usp=drive_link
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er meget passioneret for skak, har afholdt årets skakdag op til vinterferien i flere år samt bragt 

skak ind i sin matematik undervisning, fik han alligevel mange nye idéer med fra kursus hos jer. 

Selvom det fx er en 3. og 6. klasse der har venskabstid sammen (flere niveauer), formår Henrik at 

bringe skak i spil og inddrage de store til at lære de små skak. Det har skabt stor begejstring hos 

eleverne og vi er kun lige begyndt. (se vedhæftet billeder) 

Vi håber at Ramme skoles skakekspert, Henrik Konge, kan komme i betragtning til prisen – han 

fortjener om nogen prisen som Årets Skoleskakleder 2025. Vinder Henrik prisen er jeg sikker på at 

personalet vil blive meget begejstret for det 4 timers kursus der er med i præmien og vores elever 

vil elske et gigantskakspil. 

Vi hepper på Henrik Konge som Årets Skoleskakleder 2025. 

 

5. Ingolf Frydensberg Sørensen, Hulvej Privatskole i Horsens Kommune indstilles af lærer Jan K. 

Pedersen med ordene: 

Jeg indstiller hermed Ingolf Frydensberg Sørensen, Hulvej Privatskole, Horsens, som årets 

skoleskakleder. 

Ingolf har på et enkelt år sat skoleskak på skemaet til meget stor begejstring hos både elever og 

kolleger. 

Han har indført et skak-frikvartersmodul om tirsdagen, hvor der helt frivilligt i gennemsnit møder 

70 elever op fordelt på alle klassetrin fra 0. til 9. klasse. De store elever spiller gerne med de 

mindre, og der er en super dejlig stemning.   

Alle giver hånd før og efter spillene, og 1-2-skakro virker. 

På skolernes skakdag iværksatte Ingolf en plan, hvor alle skolens elever, 641i alt, kom forbi skolens 

samlingssal og fik spillet i cirka 30 minutter. Igen blev der skabt et rum for ro og fordybelse, 

interessen er enorm. 

Derudover har Ingolf lavet en online-skakklub ved hjælp af Chess.com, hvor der hver uge kommer 

nye medlemmer til. 

Skoleskak undervisningen har hovedsageligt været baseret på indskoling og mellemtrin, imens de 

store elever har muligheden som valgfag. Valgfaget blev oprettet med 23 elever, og det har stor 

interesse fra de mindre elever, når valgholdet rykker ud i skolegården og spiller skak i det gode 

vejr. 

Til skolens store skolefest stillede Ingolf 8 borde op med skakspil, og de var fyldte af elever og 

deres forældre hele aftenen. Han har øje for alle muligheder, og er dygtig til at sætte det i scene. 

I øjeblikket er Ingolf i gang med at finde elever til Landsfinalen 2025, hvor skolen skal deltage for 

første gang. 
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Ingolf er en ildsjæl til fingerspidserne, og det vil være en rigtig fin anerkendelse at give ham prisen 

som ”Årets Skoleskakleder”. 

 

6. Jens Sundsgaard, Andreasskolen i Holbæk Kommune, indstilles af skolesekretær Susanna E. 

Delvin med ordene: 

Fra Andreasskolen vil vi gerne indstille vores erfarne lærer, Jens Sundgaard. Han har været 

ansvarlig for skoleskak her gennem længere tid, og han har virkelig fået sat gang i elevernes lyst til 

at spille skak.  

Udover at spille skak på ”Skolernes Skakdag”, så har Jens sørget for, at eleverne på mange 

klassetrin har øvet og talt om skak op til dagen. Jens har ordnet og pakket vores skakkasser utallige 

gange, og han har koordineret skak med andre lærere. Han har sørget for, at vi har fået besøg af 

meget dygtige skakspillere her på skolen, og en af dem kunne spille skak med en hel flok af elever 

på én gang (altså have gang i mange spil på samme tid).  

Jens har inddraget skak som en del af matematikundervisningen og han har virkelig fået mange 

elevers øjne op for skak. Nogle elever har endda oplevet, at det har været endnu sjovere at spille 

skak live end på computer. 

Jens har været på vores skole i mange år, og han har valgt at gå på pension til sommer. Det er vi 

selvfølgelig kede af, da både personale og elever vil savne ham meget. Men da han er fyldt 68 år, 

så må vi modvilligt acceptere, at han stopper. Det kunne så være en super fed afslutning for ham 

at blive årets skoleskakleder, så han ud over et almindeligt farvel også kunne få denne 

anerkendelse oveni. 

Vi hepper på Jens herfra 😊 

 

7. Klaus Pedersen, Rønne Privatskole i Bornholm Kommune, indstilles af skoleleder Jesper 

Jørgensen og eleverne i 7X med denne video. 

 

8. Leon Burke, Bakkeskolen i Kolding Kommune, indstilles af skolens ledelse med ordene: 

Vi ønsker at indstille Leon Burke til prisen som Årets skoleskakleder 2025. 

Leon brænder for skakken og bruger gerne sin fritid på at give børnene på skolen nogle fede 

skakoplevelser. 

Leon formår at bruge skakken til at samle eleverne om noget fælles og til at differentiere 

undervisningen. Han har skabt et fællesskab omkring skakken her på Bakkeskolen og bruger gerne 

sine frikvarterer og fritid på at få skakdueller op at stå. 

  

https://drive.google.com/file/d/1V8x1YS4PJ7IFc4nvFoggVHQJcwq-xn8S/view?usp=drive_link
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I skolens forhal har Leon etableret oversigtstavler og skabe, så eleverne selv kan tage initiativ til en 

duel, hvornår de ønsker det, og få en oversigt over turneringer m.m. 

Leon har øje for alt det, som skak kan. Både fagligt og ikke mindst socialt. Når Leon arrangerer 

skak-dage og turneringer på skolen indbefatter det ALLE elever på tværs af køn og alder – lige fra 

0. – 9. årgang. Han går gerne i front for at få så mange som muligt til at se, alle de muligheder, der 

er i skak.  

Leon inddrager skakken i matematikundervisning – ikke kun i sin egen undervisning, men tager 

også gerne rundt i samtlige klasser for at introducere alle eleverne for spillet. 

Leon byder gerne ind som vært for de forskellige turneringer i årets løb. Vores elever nyder også 

rollen som vært, når det foregår på Bakkeskolen. 

På Bakkeskolen er skak lig med Leon 😊 

 

9. Malene Frandsen, Skave Skole i Holstebro Kommune, indstilles af skoleleder Lene Ettrup i en 

indstilling der kan læses her. 

 

10. Michael Wilson Friedel, Korup Skole i Odense Kommune, indstilles af afdelingsleder Tobias 

Krogh Hedemann med ordene: 

På Korup Skole har vi lærer Michael. Michael har kastet sig ud i skoleskakprojektet foråret 2024 

uden at kende til hvordan man spiller spillet. 

Incitamentet for at starte med Skoleskak på Korup Skole, var i særdeleshed trivsel for en konkret 

elev. Michael har med sit store gåpåmod gjort noget fantastisk for netop denne elev og dennes 

trivsel, samtidig har Skoleskak-indsatsen givet andre elever stort udbytte. Skoleskak har nu som en 

start bredt sig i vores Ungemiljø, og elever fra 5. klasse er også med. Senest har Michael og 

gruppen af elever kvalificeret sig til DM i Skoleskak. 

Michaels energi og positive tilgang til Skoleskak, har haft en smittende effekt på elever og 

kollegaer. Det sætter vi i skoleledelsen stor pris på. 

Derfor vil vi gerne nominere Michael til årets Skoleskakleder. 

 

11. Mona Boel, Vinderup Skole i Holstebro Kommune, nomineres af skolens ledelse med ordene: 

Jeg vil gerne indstille Mona Boel som Årets Skoleskakleder 2025. Mona har gennem året udvist en 

fantastisk energi, entusiasme og gå-på-mod, som har haft en enorm positiv indflydelse på både 

kolleger, elever og forældre i skoleskakmiljøet. 

1. Energi og Entusiasme 

https://drive.google.com/file/d/1bNleH31g0BfnBjVwrWDe6-JJfBrzABKk/view?usp=drive_link
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Mona bringer en smittende energi med sig i alt, hvad hun gør. Hendes entusiasme for skoleskak er 

uovertruffen, og hun formår at inspirere både børn og voksne til at deltage aktivt i klubbens 

aktiviteter. Hendes positive indstilling og begejstring smitter af på alle omkring hende og skaber et 

motiverende og inkluderende miljø, hvor alle føler sig velkomne. 

2. Gå På Mod og Initiativ 

Mona har ikke kun udvist imponerende gå-på-mod i sit arbejde som skoleskakleder, men også en 

evne til at tage initiativ. Hun har organiseret både træning og turneringer med stor dedikation og 

har aldrig været bange for at tage ansvar, selv når det kræver ekstra indsats. Hun møder enhver 

udfordring med et smil og en positiv holdning, hvilket har været med til at styrke fællesskabet i 

skakklubben. 

3. Smittende Lederskab 

Monas lederskab er kendetegnet ved hendes evne til at engagere og motivere andre. Både elever, 

forældre og kolleger føler sig set og værdsat i hendes nærvær, og hendes stærke kommunikative 

evner har bidraget til et stærkt samarbejde mellem alle involverede parter. Hun har skabt et rum, 

hvor børnene kan udvikle deres færdigheder, samtidig med at de lærer værdifulde livslektioner i 

form af samarbejde, tålmodighed og sportsmanship. 

4. En Uundværlig Ressource 

Mona har i løbet af året været en uundværlig ressource for både skakklubben og skolen som 

helhed. Hendes store dedikation og engagement har ikke kun resulteret i større deltagelse og 

fremgang i skoleskak, men også i en styrkelse af skolens fællesskab. Hendes bidrag går langt ud 

over selve spillet, da hun har formået at samle mennesker omkring noget, der er både sjovt og 

lærende. 

Jeg er overbevist om, at Mona er en yderst fortjent kandidat til Årets Skoleskakleder 2025, og jeg 

håber, at denne indstilling bliver taget i betragtning. 

 

12. Morten Jørgensen, Åvangsskolen i Bornholm Kommune, indstilles af lærer Cathrine Reimich-

Nielsen med ordene: 

Jeg håber I har fået mange mails om denne skoleskakleder, for han er virkelig en ildsjæl 😊 

Jeg er lærer på Åvangsskolen i Rønne, og Vores skakleder hedder Morten Jørgensen. 

Morten minder ofte os personaler om at vi endelig ikke må glemme skoleskak, han tilbyder altid at 

komme forbi og enten præsentere eller genopfriske for elever (og voksne). Hvilket betyder at der 

hvert år spilles skoleskak på de fleste årgange her på skolen, spredt ud over hele året. 

Sidste år var jeg kollega med en på 35 år, der ALDRIG har spillet skak. At se Morten både tage hånd 

om voksne og børn, så skak blev sjovt of forståeligt er bare mega fedt. 
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I år har Morten sammen med en kollega afholdt ”Åvangs skakchamp” hvor elever fra alle årgange 

(delt i to divisioner) kunne komme ned i frikvartererne og dyste om at blive skak-champ! 

Det stod på i flere dage og endte med nogle spændende finaler. Der var virkelig mange elever der 

gik enormt op i det, og man kunne mærke at det var ildsjælen der tændte deres begejstring. 

Når jeg kalder Morten for min skak-guru er han altid beskeden, men sekundet efter er han ved at 

forklare mig om ”En passant” i detaljer og hvad der egentlig sker når en bonde når modstanderens 

bagside (jeg troede at den KUN kunne blive til en dronning 😉). Han har en kæmpe viden, men er 

også i stand til at få det ned på et niveau som selv vores 0. klasser kan være med på. 

Mit eget barn går også på skolen, og han kan nemt synes alt ved skole er svært, men efter 

skoleskak med Morten, var det det eneste han ville spille derhjemme. Jeg får nu bøllebank i 

bondeskak og udvidet bondeskak af min 7 årige. 

Så jeg vil virkelig gerne indstille Morten Jørgensen til årets skoleskak-leder for han er simpelthen 

fænomenal til at bringe glæden ved skak videre til fremtidige generationer. 

 

13. Niels Tonsberg, Naur-Sir Skole i Holstebro Kommune indstilles af skoleleder Jesper Byskov 

Tjørnelund med ordene: 

Det er med stor begejstring, at vi indstiller Niels Tonsberg til titlen som “Årets Skoleskakleder”. 

Niels har udvist en ekstraordinær indsats for at udbrede skak på vores skole og skabe et 

inkluderende og inspirerende skakmiljø for alle elever.  

I starten af skoleåret deltog Niels i skoleskaklærer-uddannelsen, og han vendte tilbage med en 

energi og et engagement, der hurtigt smittede af på både elever og kollegaer. Med en utrættelig 

indsats har han formået at implementere skakundervisning på samtlige klassetrin, så alle elever nu 

har mulighed for at stifte bekendtskab med spillet og udvikle deres strategiske og analytiske 

tænkning.  

Som en del af sin vision for skoleskak arrangerer Niels en skoleskakdag torsdag d. 6. juni, hvor 

eleverne vil få mulighed for at dyste, samarbejde og styrke deres evner i et støttende og sjovt 

læringsmiljø. Men hans ambitioner stopper ikke her.  

Fra næste skoleår vil Niels implementere et fast morgenbånd dedikeret til skak, hvilket vil give 

eleverne en kontinuerlig mulighed for at udvikle deres skakkompetencer og samtidig få en positiv 

start på skoledagen. Dette initiativ har vi som skole ledelsesmæssigt valgt at bakke op om, da det 

skaber en meningsfuld aktivitet, der samler elever på tværs af klassetrin og niveauer blandt vores 

ca. 100 elever fordelt fra børnehaveklasse til 7. klasse.  

Niels' arbejde med skak er ikke kun et fagligt tiltag, men det understøtter også Holstebro 

Kommunes strategi for Bredere Børnefællesskaber. Skak giver eleverne mulighed for at indgå i 

privilegerede positioner, hvor de oplever succes, opbygger selvtillid og udvikler en dybere respekt 
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for hinanden. Gennem skoleskak har vi observeret, hvordan elever fra forskellige baggrunde får et 

fælles tredje, som styrker deres relationer og bidrager til et stærkere skolesamfund.  

Det er sjældent, at man ser en enkeltperson drive en forandring med så stor passion og 

engagement som Niels. Hans initiativer har allerede haft en markant positiv indflydelse på vores 

skole, og vi er overbeviste om, at hans arbejde vil fortsætte med at vokse og inspirere både elever 

og kollegaer i mange år fremover. Derfor indstiller vi med stor stolthed Niels Tonsberg til “Årets 

Skoleskakleder” og håber, at hans enestående indsats bliver anerkendt på landsplan. 

 

14. Ove Schou, Ravsted Børneunivers i Aabenraa Kommune, indstilles af flere forældre med 

ordene: 

Lene Johansen, mor til to skoleskak-drenge: Jeg vil gerne indstille Ove Schou som årets skoleskak 

leder. Ove er faktisk ikke lærer eller pædagog men han brænder så meget for skak så han har 

stablet en mulighed for skak på benene i Ravsted Børneunivers skole.  

Alle må være med fra 0. kl-6. kl. Det giver et fantastisk sammenhold på kryds og tværs af årgange. 

Ove er meget tålmodig og formår at rumme børn på meget forskellige niveauer. Ove tager også 

afsted med børnene til turneringer og han har allerede haft holdet i mange år. Ove fortjener den 

største anerkendelse for sit store arbejde og engagement. 

Lene M. Kristensen, forælder: Årets skoleskakleder findes på vores skole og han hedder Ove. Han 

arbejder på Ravsted Børneunivers. Han er pensionist og møder frivilligt ind hver uge og lærer 

børnene at spille skak. 

Børnene elsker deres ugentlig skaktime med deres lærer Ove. Han er dygtig til at lære fra sig, han 

udviser glæde, gåpåmod og tiltro til børnene. 

Han bruger mange timer på børnene og kører dem til skakturneringer rundt omkring.  

Vi synes helt klart Ove har fortjent at vinde 👌🏼🤗🤩 

Rikke Brix, forælder: Årets skoleskak lærer findes på vores skole og han hedder Ove. Han arbejder 

på Ravsted Børneunivers. Han er pensionist og møder frivilligt ind hver uge og lærer børnene at 

spille skak.  

Vi har en datter på 7 år som nu har gået til skoleskak fra hun var 6 år, hun elsker hendes ugentlig 

skaktime med sin lærer Ove. Han er dygtig til at lære fra sig, han udviser glæde, gåpåmod og tiltro 

til børnene.  

Vi kan ikke spille skak hjemme hos os, men Ove har været så dygtig til at lære vores datter det at 

hun har været ved at lære sin far det. 
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15. Paw Zimmermann, Bjergmarkskolen i Holbæk Kommune, indstilles af pædagogisk leder 

Signe Holse i en indstilling, der kan ses her. 

 

16. Skoleskakteamet (11 personer) på Eskilstrup Skole i Guldborgsund Kommune indstilles af 

skoleleder Karina Pedersen med disse billeder og ordene: 

Eskilstrup skole er først for alvor blevet en del af Dansk skoleskak dette skoleår.  

Vi startede i august med at uddanne 10 af vores medarbejdere til at blive skoleskakledere samt 

endnu en i marts (hun er kommet tilbage fra barsel). 

Det har de i den grad taget til sig:  

I dette skoleår spilles der skak i alle klasser – 0.-9. kl – mindst en gang om ugen.  

På flere forældremøder blev der spillet skak for at sætte forældrene ind i hvad vi havde gang i. 

Til vores OL-uge i uge 36 var skoleskak en af disciplinerne. 

På vores foreningsdag, som holdes i samarbejde med byen, var skoleskak en af posterne man 

besøgte i løbet af formiddagen. 

Vi deltog i Skolernes Skakdag. 

Vi har uddannet 13 af vores elever til at være PLAYMASTERS. De står klar i frikvarterene til at 

hjælpe deres skolekammerater i gang med at spille. 

Vi er blevet visionsskole for Dansk Skoleskak. 

Jeg vil gerne som skoleleder indstille vores 11 nye skoleskakledere. De har været interesserede, 

fleksible, nytænkende og meget kreative i forhold til at gøre skoleskak til en del af vores skoles 

profil som handler om samskabelse, udeliv og trivsel.  

De formår at gøre skoleskak til mere og andet end at sidde ved brættet. De får f.eks. kombineret 

forhindringsløb og basketball med skak, så der samtidig er bevægelse.  

Jeg er stolt af at have sådan en stor gruppe af dedikerede medarbejdere i min ”stab”! 

 

17. Stefan Kirkegaard-Kronborg, FGU Sønderborg i Sønderborg Kommune, indstilles af skolens 

ledelse og adskillige kolleger i en indstilling der kan læses her. 

 

18. Thomas Jørgensen, Vestergårdsskolen i Aarhus Kommune, indstilles af skoleleder Inge 

Johanne Andersen med ordene: 

Jeg er netop startet som ny skoleleder på Vestergårdsskolen pr. 1.1.2025. 

https://drive.google.com/file/d/17lGtuo_S4tSy-Na5jEwcge6I8F36da_0/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1nhlpAlxGwwSg4yvXs2oKwUl83k9T4IZD?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1mQBW4GT9cDpLRRNs8T5tsqtsZurw6VpC/view?usp=sharing
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I den forbindelse havde jeg fornøjelsen af at opleve, hvordan skolernes skakdag fredag før 

vinterferien var en hel fantastisk skoleoplevelse, som samlede skolen. Den styrker fællesskabet på 

tværs af klasser og årgange. Dagen blev ledet af skolens skoleskakledere Gitte Kjeld Bøgelund-

Nielsen og Thomas Jørgensen. 

Ultra Nyt var på besøg og filmede dagen, som viser, hvordan dagen var tilrettelagt, så al den læring 

og understøttelse, som særligt Thomas Jørgensen har opbygget i klasserne med afsæt i skak binder 

hele skolen sammen. Han har fortjent denne indstilling. 

Indslaget fra Ultra Nyt kan ses på skolens facebook. 

 

19. Toke Juhl, skoleskakansvarlig på Kirkebjerg Skole i Københavns Kommune, indstilles af 

afdelingsleder Jonathan García Nilton med ordene: 

Jeg ønsker hermed at indstille Toke Emil Vig Juhl til prisen som Årets Skoleskakleder 2025.  

Toke har gennem sin kreativitet og passion for skoleskak formået at skabe en enestående 

begejstring i klasselokalet. Hans innovative tilgang har blandt andet resulteret i udviklingen af et 

unikt skoleskak-forløb inspireret af Squid Game. Hans store overblik og fordybelse i opgaven har 

muliggjort afholdelsen af Skolernes Skakdag og Københavnsmesterskaberne i skoleskak her på 

Kirkebjerg Skole og affødt stor respekt hos hans kollegaer. 

Tokes aktiviteter er ofte centreret omkring elevernes interesser, hvilket gør hans læringsaktiviteter 

i frokostpauserne yderst populære og velbesøgte. Hans store passion og engagement for skoleskak 

er tydelig, og der går ikke en dag, hvor han ikke nævner ordet "skoleskak". 

En af Tokes mest bemærkelsesværdige kvaliteter er hans evne til at inkludere alle elever, uanset 

deres baggrund. Han tilrettelægger aktiviteterne på en måde, så både neurodivergente og 

neurotypiske børn kan deltage på lige fod, hvilket skaber et stærkt fællesskab, hvor alle føler sig 

velkomne og værdsatte. 

Toke bør hædres for sin store arbejdsomhed og evne til at fastholde interessen for skoleskak 

blandt eleverne, både i almen- og specialklasserækken. Hans dedikation og innovative tilgang gør 

ham til en kæmpe ressource og en inspirerende leder inden for skoleskak. 

 

20. Torben Bentsen, Langeskov Skole i Kerteminde Kommune, indstilles af viceskoleleder Sisse 

Sørensen Bjerg med ordene: 

Fra Langeskov Skole vil jeg gerne indstille Torben Bentsen til prisen som Årets Skoleskakleder. 

Torben er pt. matematiklærer i indskolingen, skolens matematikvejleder, formand for fagudvalget 

i matematik og skolens skakkoordinator. Han har den største del af æren for, at vi er nået så langt 

med skoleskak, som vi er i dag, hvor skak er en integreret del af matematikundervisningen på 

Langeskov Skole. 
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Torben er en hammer dygtig (matematik)lærer, og han har med skoleskak formået at rykke 

eleverne i egne klasser til et meget højt niveau. 

 

Torbens hjerte banker især for de elever, der har det sværest i matematik. Her har Torben i sine 

vejledningsopgaver, med flotte resultater til følge, gjort brug af elementer fra Gambit og andre 

redskaber fra hans lange erfaring med skoleskak (også fra tidligere arbejdsplads i Verninge). 

Som vejleder af sine kolleger har Torben hele vejen igennem været en kæmpe inspirator og 

motivator. Han er engageret, passioneret, initiativrig og hjælpsom, og han går hele tiden forrest i 

forhold til at vise skoleskakkens muligheder i matematikundervisningen. Det har han gjort så godt, 

at en kollega til et fælles lærermøde, hvor Torben fortæller om forskningsprojektet ”Sæt 

matematikvanskelighederne skakmat”, spontant udbryder: ”Det er svært ikke at blive begejstret, 

når man hører dig fortælle om projektet, Torben” 

En af Torbens kolleger skriver sådan her om, hvorfor han synes, Torben skal have titlen som Årets 

Skoleskakleder: 

Som 69-årig lærer i indskolingen, der stadig elsker sit job, var det simpelthen som at få appelsinen 

i turbanen, da Torben blev placeret på indskolingsmatriklen for et par år siden. Allerede som 

fagformand i matematik havde Torben givet prøver på sin grundige forberedelse, engagement, 

smittende nysgerrighed og entusiasme. Men da skoleskakken gjorde sit indtog på vores skole, blev 

det hele taget til et nyt level. På eksemplarisk vis har Torben, qua sin slet skjulte begejstring, sine 

pædagogiske kompetencer og ikke mindst hans fantastiske evne til at “få kollegerne med på 

vognen”, fået skabt en fælles accept, forståelse for og oplevelse af, at skak kan give vores elever et 

markant løft og give os kolleger en helt ny indgangsvinkel til vores fag. Jeg er ikke et sekund i tvivl 

om, at der omsider er kommet noget nyt, som vil vare ved lige så mange år ud i fremtiden, som 

skakkens historie går tilbage - og det er Torbens fortjeneste. Jeg kan ikke forestille mig en mere 

oplagt kandidat til årets skoleskakleder… 

(Jesper Sørensen, matematiklærer på Langeskov Skole) 

Jeg vil gerne slutte min indstilling af Torben Bentsen som Årets Skoleskakleder med at citere 

Torben selv: 

”Skak på Langeskov Skole er ikke kun at spille skak. Skoleskak er at lære matematik”. 

Jeg håber inderligt, at Torben bliver valgt. Han er en ildsjæl, og det kunne ikke være mere 

velfortjent.  

 


